
 1

  
На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 54/2009 , 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. И 108/2013) и члана 32. став 1.тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 

2.  Статута општине Чајетина ( „ Службени лист општине Чајетина“ број 7/2008 ) , 

 

Скупштина општине Чајетина, је на седници од 18. децембра 2014. године, донела  

 

ОДЛУКУ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

Овом одлуком уређују се приходи  и примања, расходи и издаци  буџета општине Чајетина за 2015. 

годину, његово извршавање и права и обавезе буџетских корисника. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета  Oпштине Чајетинa за 2015. годину (у даљем тексту:     

буџет), састојe се од: 

 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Износ у 

динарима 

1.Укупни приходи и примања буџета од продаје нефинансијске имовине 

    (класа 7 + класа 8) 
1.330.000.000 

 

1.1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 
1.328.400.000 

- буџетска средства 1.228.900.000 

- сопствени приходи  41.082.400 

- донације и трансфери 58.417.600 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 1.600.000 

 2. Укупни расходи и издаци буџета за набавку нефинансијске имовине 

     (класа 4 + класа 5) 
1.905.000.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 830.500.000 

- текући буџетски расходи   788.250.000  

- расходи из сопствених прихода 37.232.400 

- донације и трансфери 5.017.600 

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 1.074.500.000 

- текући буџетски издаци 442.250.000 

- издаци из сопствених прихода 4.500.000 

- донације и трансфери 52.750.000 

- из средстава кредита 575.000.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (класа7+класа8) – (класа4+класа5) -575.000.000 

Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0 

Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8+92) – (4+5+62) -575.000.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 0 

1. Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0 

2. Примања од задуживања (класа 9, група 91) 575.000.000 

      3.   Издаци за отплату главнице дуга (класа 6, група 61)  0 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1 + 2 – 3 – 4) 575.000.000 



 2

 

 

 

   Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

                      

О   П   И  С 

  

Економске 

класификације 

 

Износ у 

динарима 

 

1 2 3 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД  

   ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

1.330.000.000 

 1. Порески приходи  71 439.035.209  

   1.1. Порези на доходак и добит и капиталну добит 711 151.507.400 

   1.2. Самодопринос 711180 20.000 

   1.3. Порез на имовину 713 216.110.000 

   1.4. Порез на добра и услуге 714 64.417.809 

   1.5. Остали порески приходи 716 7.000.000 

2. Непорески приходи  74 754.915.000 

3. Донације   731+732 1.250.000 

4. Трансфери 733 132.599.791 

5. Остали приходи , меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
77 600.000 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.600.000 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

    НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ,  

    ОТПЛАТУ ДУГА 

  

1.905.000.000 

1. Текући расходи 4 830.500.000  

1.1. Расходи за запослене 41 157.914.596  

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 348.797.080  

   1.3. Употреба основних средстава 43 50.000 

   1.4. Отплата камата 44 48.100.000  

   1.5. Субвенције 45 89.000.000  

   1.6. Социјална заштита из буџета 47 45.650.000  

   1.7. Остали расходи, у чему 48+49 71.489.600  

- Средства резерви 49 13.500.000 

- Остали расходи 48 57.989.600 

2. Трансфери 463+464+465 69.498.724  

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.074.500.000  

4. Издаци за набавку финан. имовине ( осим 6211 ) 62 0 

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

    ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

  

575.000.000 

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финан. 

имов. 

 

92 

 

0 

2. Задуживање 91 575.000.000 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 575.000.000 

  2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  

 

  

- 

3. Отплата дуга  61 0 



 3

  3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0 

  3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

  3.3  Отплата дуга по гаранцијама 613 0 

4. Набавка финансијске имовине  6211 0 

   

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13 ) 

 

3 

 

0 

   

НЕУТОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 

14) 

 

3 

 

0 

 

 

 

Члан 2. 

      Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме: 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС У ДИНАРИМА 

ПРОГРАМ  1: Локални развој и просторно планирање 7.000.000 

ПРОГРАМ  2: Комунална делатност 164.800.000 

ПРОГРАМ  3: Локални економски развој 857.300.000 

ПРОГРАМ  4: Развој туризма 75.307.400 

ПРОГРАМ  5: Развој пољопривреде 32.800.000 

ПРОГРАМ  6: Заштита животне средине 1.000.000 

ПРОГРАМ  7: Путна инфраструктура 209.300.000 

ПРОГРАМ  8: Предшколско васпитање 92.773.600 

ПРОГРАМ  9: Основно образовање 32.290.000 

ПРОГРАМ 10:Средње образовање 8.600.000 

ПРОГРАМ 11:Социјална и дечија заштита 58.698.000 

ПРОГРАМ 12:Примарана здравствена заштита 9.058.773 

ПРОГРАМ 13:Развој културе 65.000.000 

ПРОГРАМ 14:Развој спорта и омладине 15.700.000 

ПРОГРАМ 15:Локална самоуправа 275.372.227 

УКУПНО ЗА ПРОГРАМЕ ОД 1-15 1.905.000.000 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

 

Члан 3. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015., 2016. и 2017. годину исказују се у 

следећем прегледу: 

 

   Екон. 

класифи. 

Редни 

  број 

О  П  И  С Износ у динарима 

2015. 2016. 2017. 

1 2 3 4 5 6 

   А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

      

 

  

 

911 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

„РАДОСТ“ –функција 911 

 

3.800.000 

  

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

  1. Доградња зграде вртића у Чајетини    

  Година почетка финанс. прој. - 2008.    

  Година завршетка финанс. прој. - 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 103.500.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 3.000.000     

  - из буџета Републике Србије (НИП – 

пренето директно извођачу радова 

20.000.000,00 динара у 2008. и 2009. 

години) 

   

      

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 800.000   

 2. Набавка опреме за кухињу друге 

административне опреме  

   

  Укупна вредност опреме: 800.000    

  -из текућих прихода буџета 300.000   

  -из сопствених прихода 500.000   

      

  160 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ – имамо 21 МЗ 62.300.000   

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 61.900.000   

 1. Изградња путне инфраструктуре по МЗ, 

водовода, канализације, расвете;  

   

  Година почетка финанс. прој .- 2014.    

  Година завршетка финанс.прој.  –  2015.    

  Укупна вредност пројекта : 61.900.000    

  Извори финансирања:    

  -из средстава буџета 61.900.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000   

 2. Набавка опреме за капелу у Чајетини, 

спортских реквизита, пумпе за воду у 

градском парку, косачице, тримера, 

канцеларијске опреме и сл. 

   

  Укупно за опрему : 400.000    

  -из текућих прихода буџета 400.000   



 5

      

 

511 

130 ОПШТИНСКА УПРАВА ЧАЈЕТИНА И 

ОДСЕК ЗА ПУТЕВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 

388.000.000 

  

  

1. 

 Изградња зграде културног центра у МЗ 

Јабланици 

 

2.300.000  

  

    Година почетка финанс.прој. - 2014.    

  Година завршетка  пројекта. - 2017.    

   Укупна вредност пројекта: 25.000.000    

  У 2014. години инвенстирано:  2.700.000    

   Извори финансирања:    

   - из текућих прихода буџета 2. 300.000 10.000.000 10.000.000 

  - из средстава Републике      

      

 2. Реконструкција и адаптација пословних 

просторија 

 

2.700.000 

  

  Година почетка финанс.прој. – 2015.    

  Година завршетка финанс.прој. – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 2.700.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 2.700.000   

      

 3. Изградња гондоле (пројектна документација, 

опрема, радови) 
 

855.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2013.    

  Година завршетка пројекта – 2016.    

  Укупна вредност пројекта: 1.650.000.000    

  У 2013. извршено : 1.107.900    

  У 2014. очекивано извршење:  503.998.213    

  Извори финанирања:    

  -из текућих прихода буџета 230.000.000 290.000.000  

  -из средстава кредита 575.000.000   

  -из средстава Републике 50.000.000   

      

 4. Изградња путева и улица на територији 

општине Чајетина 

 

51.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 36.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 51.000.000   

      

 5. Изградња и реконструкција уличне расвете,   

унапређење енергетске ефикасности и израда 

Трафо станице Сушица, Зова 

 

 

10.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 10.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 10.000.000   

      

 6. Изградња постројења за пречишћавање    



 6

отпадних вода 8.000.000 

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 8.000.000     

  - из средстава донације     

      

 7. Изградња система за водоснабдевање 

„Сушичко врело“-  прва фаза 
 

8.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2017.    

  Укупна вредност пројекта: 72.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 8.000.000 32.000.000 32.000.000 

      

 8. Израда пројектне документације 7.000.000   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 7.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 7.000.000     

      

 9. Изградња примарних и секундарних 

водовода и   канализације 

 

34.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 34.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 34.000.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА – 15.000.000 17.000.000   

 10. Набавка ауто-смећаре 15.000.000   

  

11. 

Административна опрема ( рачунарска  

опрема, намештај, остала опрема) 

 

2.000.000 

  

      

  

473 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗЛАТИБОР 

 

12.750.000 

  

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.500.000   

 1. Завршетак  Ауто- кампа на Златибору  3.000.000   

  Година почетка финанс. прој. - 2012.    

  Година завршетка финанс.прој. -2015.    

  Укупна вредност пројекта : 21.236.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета  2.100.000   

  - из сопствених прихода        900.000   

  2. Капитално одржавање родне куће 

„Димитрија Туцовића“ и других локалних 

излетишта 

 

500.000 

  

  - из средстава буџета 400.000   

  - из сопствених прихода 100.000   

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.750.000   



 7

 3.    Опрема за саобраћај (ауто)   2.000.000    

  - из средстава буџета 1.500.000   

  - из сопствених средстава  500.000   

 4. Опрема за цркву брвнару  250.000   

  - из средстава донације 250.000   

 5. Набавка административне опреме и опреме за 

домаћинство 

 

2.500.000 

  

  - из средстава буџета 1.500.000   

  - из сопствених прихода  1.000.000   

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.500.000   

 6. Уређење „Стопића пећине“ 3.500.000   

  - из средстава буџета 500.000   

  - из сопствених прихода  500.000   

  - из прихода Републике 2.500.000   

523  РОБА ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.000.000   

  

7. 

Залихе робе за даљу продају (сувенири, 

проспекти) 

 

1.000.000 

  

       

 820 БИБЛИОТЕКА ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ 600.000   

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 150.000   

 1. Административна опрема (рачунарска, копир 

апарат ) 

 

150.000 

  

      

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 450.000   

 2. Књиге , остала књижевна и уметничка дела, 450.000   

  -из текућих прихода буџета 450.000   

      

  

 330 

ОПШТИНСКИ ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 

   

512  МАШИНА И ОПРЕМА 50.000   

 1. Административна опрема (рачунарска, 

намештaj) 

 

50.000 

  

  -из текућих прихода буџета 50.000   

      

                                                                                         В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

     

 

4632 

  Капитални трансфери другим нивоима 

власти 

 

9.010.000 

  

 1. Замена крова на фискултурној сали у   ОШ 

„Димитрије Туцовић“ Чајетина 

   

  Година почетка финансир.прој.- 2005.    

  Година завршетка финан.прој. – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 1.300.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 1.300.000     

 2. ОШ „Димитрије Туцовић“ у Чајетини, 

набавка опреме за образовање 250.000 

  

 3. Реконструкција и адаптација ОШ „Саво 

Јовановић“ у Сирогојну , као и школског 

игралишта , набавка школских клупа, 1.450.000 

  



 8

столица, табли, рачунарске опреме ) 

 4. Реконструкција и адаптација помоћне зграде 

ОШ „Миливоје Боровић“ у Кривој Реци, 

набавка   рачунарске опреме и опреме за 

образовање; 800.000 

  

 5.  Набавка рачунарске опреме, опреме за 

образовање и осталих нематеријалних 

основних средстава за Средњу угоститељску 

школу у Чајетини; 350.000 

  

   6. Набавка медицинске и рачунарске опреме и 

санитетског возила  за Дом здравља у 

Чајетини; 

     

4.800.000 

  

     7. Набавка административне опреме за Центар 

за социјални рад у Чајетини. 60.000 

  

 

   

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 4. 

  Приходи и примања по врстама  и расходи и издаци по основним наменама буџета, заједно са 

приходима и примањима и расходима и издацима индиректних корисника буџета из осталих извора 

(сопствени и остали ), утврђују се у износу од 1.905.000.000 динара, и то: 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА, РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9

 

 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО РАЗДЕЛИМА И ФУНКЦИЈАМА 

               

                                                                                                                                             у динарима: 

 

Разд

ео 

 

Глав

а 

Функ

ција 

 

К о р и с н и к  

Средства из 

буџета 

Средства 

из осталих 

извор 

Укупна 

средства 

1 1.00 110 Скупштина општине 14.474.000  14.474.000 

2 2.00 110 Председник општине и ОВ 13.998.000  13.998.000 

3 3.00 130 Општинска управа 177.950.227  177.950.227 

3 3.01 170 Трансакције везане за јави дуг 48.100.000  48.100.000 

 

3 

 

3.02 

 Одсек за привреду и привредни 

развој 
 

1.169.500.000 

  

1.169.500.000 

  620 Развој заједнице 928.500.000  928.500.000 

  630 Водоснабдевање 58.000.000  58.000.000 

  640 Јавна расвета 28.000.000  28.000.000 

  451 Путна инфраструктура 155.000.000  155.000.000 

 

3 

 

3.03 

 

040 

Накнада за социјалну заштиту из 

буџета 

 

17.300.000 

  

17.300.000 

3 3.04 070 Црвени крст Чајетина 2.300.000  2.300.000 

3 3.05 090 Центар за социјални рад 6.748.000  6.748.000 

3 3.06 320 Добровољно ватрогасно друштво 500.000  500.000 

3 3.07 360 Сектор за ванредне ситуације 150.000  150.000 

3 3.08 421 Пољопривреда 32.800.000  32.800.000 

3 3.09 550 Фонд за заштиту животне средине 1.000.000  1.000.000 

3 3.10 760 Дом здравља Чајетина 9.058.773  9.058.773 

3 3.11 810 Спортски савез Чајетина 15.000.000  15.000.000 

3 3.12 820 ЈП Културно спортски центар 49.000.000  49.000.000 

3 3.13 820 Историјски архив 300.000  300.000 

3 3.14 830 Информисање 6.000.000  6.000.000 

 

3 

 

3.15 

 

840 

Верске и хуманитарне организације 

и удружења 

 

7.000.000 

  

7.000.000 

3 3.16 912 ОШ „Димитрије Туцовић“ Чајетина 13.000.000  13.000.000 

3 3.17 912 ОШ „Саво Јовановић“ Сирогојно 10.000.000  10.000.000 

3 3.18 912 ОШ „Миливоје Боровић“ Мачкат 9.290.000  9.290.000 

3 3.19 920 СШ –Угоститељско туристичка 8.600.000  8.600.000 

3 3.20 980 Остали трошкови образовања 25.350.000  25.350.000 

3 3.21 160 Месне заједнице 80.000.000  80.000.000 

3 3.22 473 Туристичка организација Златибор 51.000.000 24.307.400 75.307.400 

3 3.23 820 Библиотека „Љубиша Р. Ђенић“ 15.550.000 850.000 16.400.000 

3 3.24 911 Предшколска установа „Радост“ 68.431.000 24.342.600 92.773.600 

4 4.00 330 Општински јавни правобранилац 3.100.000  3.100.000 

    

УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ: 

 
1.855.500.000 

 

49.500.000 

 

1.905.000.000 

 

 

 



 10

 

 

 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 
Расходи и издаци буџета, по основним наменама,  по свим изворима финансирања утврђени су у 

следећим износима у динарима: 

               

Еконо. 

класи. 

О П И С Средства из 

     буџета 

Средстав из 

додатних извора 

   Укупна 

  средства 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 141.689.276 16.225.320   157.914.596 

411 Плате,додаци и накнаде запослених 106.992.820 10.782.341 117.775.161 

412 Соци.доп.на терет послодавца 19.152.496  1.947.580  21.100.076  

413 Накнаде у натури 41.000  200.000  241.000  

414 Социјална давања запосленим 5.127.960  1.085.399  6.213.359  

415 Накнаде за запослене-превоз 2.995.000    2.210.000   5.205.000 

416 
Награде   запосленима и остали 

посебни расходи 
680.000    680.000  

417 Одборнички додатак 6.700.000    6.700.000  

42 КОРИШ.  УСЛУГА И РОБА  328.121.601  20.675.479  348.797.080  

421 Стални трошкови 47.078.601  3.170.000  50.248.601  

422 Трошкови путовања 2.860.000  1.050.000  3.910.000  

423 Услуге по уговору 54.945.373  8.545.479  63.490.852 

424 Специјализоване услуге 72.192.627  1.070.000  73.262.627  

425 Текуће поправке и одржавање 128.085.000  2.350.000  130.435.000  

426 Материјал 22.960.000  4.490.000  27.450.000  

43 
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА 

СРЕД. ЗА РАД 

 

0.00 

 

50.000  

 

50.000 

431 Употреба основних средстава 0.00 50.000 50.000 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖ. 

 

48.100.000 

 

0 

 

48.100.000 

441 
Отплата камата домаћим пословним 

банкама 

 

48.000.000 

 

0 

 

48.000.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 0 100.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 89.000.000 0 89.000.000 

4511 
Текуће субвенције јавним 

нефина.предузећима и органи.  

 

86.000.000 

 

0 

 

86.000.000 

4512 
Капиталне субвенције јавним 

нефина. предузећима и органи. 

 

3.000.000 

 

0 

 

3.000.000 

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

 

67.949.523  

 

1.549.201 

 

69.498.724 

4631 
Текући трансфери осталим 

нив.власти 

 

40.728.000 

 

0 

 

40.728.000 

4632 
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти  

 

4.210.000 

 

0 

 

4.210.000 

464 Дотације организацијама соц.осигу. 9.058.773 0 9.058.773 

 

465 

Остале дотације и трансфери по 

закону 

 

13.952.750 

 

1.549.201 

 

15.501.951 

 

47 

НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

 

45.650.000 

 

0 

 

45.650.000 

472 Накнада за соц. заш.из буџета 45.650.000 0 45.650.000 



 11

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 54.239.600  3.750.000 57.989.600 

481 Дотације невладиним организ.  25.250.000 0  25.250.000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 1.997.000 3.650.000  5.647.000 

483 Новч.каз.и пен.по реше.судова 3.050.000 100.000  3.150.000 

484 

 

Накнада штете за повреде или 

штете настале услед елементарних 

непогода 

 

3.000.000 

 

0 

 

3.000.000 

485 

Накнада штете за пов. или  

штете нане. од стране држа.орган   
20.942.600 0 20.942.600 

49 РЕЗЕРВА 13.500.000 0 13.500.000 

499111 Стална буџетска резерва 2.500.000  2.500.000 

499121 Текућа буџетска резерва 11.000.000 0 1.000.000 

50 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.067.250.000  7.250.000 1.074.500.000 

511 Зграде и грађевински објекти 1.045.400.000 1.000.000  1.046.400.000 

512 Машине и опрема 20.900.000 2.250.000  23.150.000 

515 Нематеријална имовина 950.000 3.000.000  3.950.000      

523 Роба за даљу продају 0.00 1.000.000 1.000.000 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0 0 0 

 

611 
Отплата главнице домаћим 

кредиторима 

 

0 
 

0 

 

0 

 УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.855.500.000 49.500.000 1.905.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ-РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  

-за 2014. и 2015. годину у односу на план и индекс – 

 

                                                                                                     у динарима: 
 Врста расхода  

2014. 

Струк. 

% 

 

2015. 

Струк. 

% 

Индекс 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате и додаци запослених 128.502.935 5.25 117.775.161  6.18      -8.35   

412 Соција.допр.на тер.послод. 22.986.608 0.94 21.100.076  1.11  -8.21   

413 Накнаде у натури 250.000 0.01 241.000  0.01  -3.60  

414 Социјална давања запослен. 4.920.000 0.20 6.213.359  0.33  26.29  

415 Накнада трошкова превоза 4.820.000 0.20  5.205.000 0.27  7.99  

416 Награде за запослене 638.622 0.03 680.000  0.04  6.48  

417 Одборнички додатак 6.550.000 0.27 6.700.000  0.35  2.29  

 421 Стални трошкови 58.731.879 2.40 50.248.601  2.64  -14.44  

422 Трошкови путовања 3.715.000 0.15 3.910.000  0.21  5.25  

423 Услуге по уговору 76.293.452 3.12 63.490.852  3.32  -16.78  

424 Специјализоване услуге 156.380.000 6.39 73.262.627  3.85  -53.15  

425 Текуће поправке и одржава. 121.602.462 4.97 130.435.000  6.84  7.26  

426 Материјал 36.030.742 1.47 27.450.000  1.44  -23.82  

431 Употреба основовних средс. 50.000 0.00 50.000  0.00  0.00  

441 Отплата камате дом.банкама 19.000.000 0.78 48.000.000  2.52 152.63  

444 Пратећи трош.задуживања 4.000.000 0.16 100.000  0.01  -97.50  

451 Субвенције  101.189.000 4.14 89.000.000  4.67  -12.05  

463 Трансфери осталим нив.влас 51.677.300 2.11 44.938.000  2.36  -13.04  

464 Tрансфери орга.обав.соци.оси 5.650.000 0.23 9.058.773  0.47  60.33  

 

465 

Остале дотације и трансфери по 

закону 

 

0 

 

0.00 

 

15.501.951 

 

0.81 

 

0.00 

472 Накнада за соц.зашт. из буџе. 51.628.000. 2.11 45.650.000  2.40  -11.58  

481 Дотације невла.орган. 30.110.000 1.23 25.250.000  1.33 -16.14  

482 Порези, обавезне таксе и каз. 4.976.000 0.20 5.647.000  0.30  13.48  

483 Новчане казн.и пен.по реш.суда  4.830.000 0.20 3.150.000 0.17 -34.78 

 

484 

Накнада штете за повр. или 

штете настале од еле.непогоде 

 

30.009.060 

 

1.23 

 

3.000.000  

 

0.16  

 

-90.00  

 

485 

Накнада штете за повреде или 

штете нанете од стр.држ.орган. 

 

21.000.000 

 

0.86 

  

20.942.600 

  

 

1.10  

 

-0.27  

499 Средства резерве 7.512.940 0.31 13.500.000  0.71  79.69  

511 Зграде и грађевински објекти 1.445.780.000 59.07 1.046.400.000  54.93  -68.43  

512 Машине и опрема 42.480.000 1.74 23.150.000  1.22  -45.50  

513 Остале некретнине и опрема 66.000 0.00 0  0.00  0.00  

515 Нематеријална имовина 5.120.000 0.21 3.950.000  0.21  -22.85  

523 Роба за даљу продају 500.000 0.02 1.000.000  0.05 100.00  

611 Отплата главнице дом.банкама 0 0.00 0 0.00 0.00  

 УКУПНО: 2.447.000.000 100.00 1.905.000.000 100.00 -22.16  

 
 

 



 13

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

                                -ПО СВИМ ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА- 

                          (из буџетских, сопствених и осталих извора – укупно) 

 

                                                         За период 01.01.2015.-31.12.2015. године у динарима: 

            Расходи по економским 

                  класификацијама 

  

Индиректни корисници 

Износ у 

динарима 

1 2 3 4 

411000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 45.726.292  

411000 02 БИБЛИОТЕКА 7.051.200  

411000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 12.103.520  

411000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

           Укупно за конто 411000      65.039.780 

412000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 8.184.968  

412000 02 БИБЛИОТЕКА 1.263.600  

412000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 2.181.987  

412000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 412000   11.471.787  

413000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“   

413000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

413000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 200.000  

413000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 413000   200.000  

414000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.082.340  

414000 02 БИБЛИОТЕКА 313.200  

414000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 453.700  

414000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 414000    2.849.240  

415000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.160.000  

415000 02 БИБЛИОТЕКА 350.000  

415000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 450.000  

415000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 415000   2.960.000  

416000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 380.000  

416000 02 БИБЛИОТЕКА 100.000  

416000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

416000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 416000   480.000  

421000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 7.210.000  

421000 02 БИБЛИОТЕКА 1.850.000  

421000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 8.500.000  

421000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 4.435.000  

           Укупно за конто 421000   21.995.000  

422000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 850.000  

422000 02 БИБЛИОТЕКА 250.000  

422000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.400.000  

422000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 422000   2.500.000  



 14

423000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.200.000  

423000 02 БИБЛИОТЕКА 2.480.000  

423000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 24.760.852  

423000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.030.000  

Укупно за конто 423000      30.470.852 

424000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 570.000  

424000 02 БИБЛИОТЕКА 300.000  

424000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 2.000.000  

424000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.425.000  

Укупно за конто 424000    4.295.000  

425000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.100.000  

425000 02 БИБЛИОТЕКА 300.000  

425000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.200.000  

425000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9.355.000  

Укупно за конто 425000    12.955.000 

426000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 11.310.000  

426000 02 БИБЛИОТЕКА 600.000  

426000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ.  4.000.000 

426000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.200.000  

Укупно за конто 426000    17.110.000 

465000  ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“  6.000.000 

465000  БИБЛИОТЕКА 930.000 

465000  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.457.341 

465000  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

Укупно за конто 465000   8.387.341  

431000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 50.000  

431000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

431000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

431000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

           Укупно за конто 431000   50.000  

444000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

444000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

444000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

444000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 444000   0  

472000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

472000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

472000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0 

472000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

Укупно за конто 472000   0 

481000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0 

481000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

481000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0 

481000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

Укупно за конто 481000   0 

482000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 150.000 

482000 02 БИБЛИОТЕКА 12.000 

482000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 3.700.000  

482000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 255.000  

Укупно за конто 482000    4.117.000  



 15

483000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0 

483000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

483000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 150.000  

483000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 483000   150.000  

511000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 3.000.000  

511000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

511000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 3.500.000  

511000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 61.900.000  

Укупно за конто 511000    68.400.000 

512000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 800.000  

512000 02 БИБЛИОТЕКА 150.000  

512000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 4.750.000  

512000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 400.000  

Укупно за конто 512000   6.100.000  

513000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

513000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

513000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

513000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 513000   0  

515000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

515000 02 БИБЛИОТЕКА 450.000  

515000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 3.500.000  

515000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 515000   3.950.000  

523000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

523000 02 БИБЛИОТЕКА  0 

523000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.000.000  

523000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 523000   1.000.000  

УКУПНИ РАСХОДИ:   264.481.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16

 

 

 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  

 

Члан 5. 

У складу са Упуством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2015. годину и 

пројекцијама за 2016. и 2017. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на 

основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр: 54/2009, 73/2010, 

101/2012, 101/2011, 93/201, 62/2013 и 63/2013), и Законом о одређивању максималног броја 

запослених у локалној администрацији („Службени гласник РС“, број 104/2009), број запослених код 

корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

 

87 - запосленa у локалној администрацији на неодређено време, где су урачунати: 

 * секретар скупштине 

 * начелник Општинске управе 

 * један помоћник председника, јер су сви   постављени из реда запослених. 

14 - запослених у локалној администрацији на одређено време, од чега имамо: 

 * 2 именована лица- председник скупштине и председник општине; 

 * 2 помоћника председника; 

     65  - запослених у предшколским установама на неодређено време; 

       4  - запослених у предшколским установама на одређено време; 

           

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана. 

 

                                                                          Члан 6. 

„Стратегија одрживог развоја општине Чајетина 2010-2020“ реализоваће се по буџетским 

програмима и пројектима. 

Члан 7. 
За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 

Наредбовац за извршење буџета је председник општине. 

 

Члан 8. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 

издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за 

уплату средстава која припадају буџету. 

Члан 9. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред фукционера 

односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је 

начелник Општинске управе (руководилац одељења или службе у зависности од начина 

организовања локалне власти). 

 

Члан 10. 

Oрган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање 

два пута годишње информише председника општине/општинско веће, а обавезно у року од петнаест 

дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по поднешењу извештаја из става 1. овог члана, председник општине 

/општинско веће усваја и доставља извештаје Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 

одступања. 



 17

 

                                                                       Члан 11. 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских 

средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се увећати, 

односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

 Одлуку о промени апропријација и преносу апропријације у текућу буџетску резерву из става 1. 

Овог члана, а у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси  општинско веће. 

 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 

финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 

износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 

буџета, председник општине/општинско веће доноси одлуку да се износ апропријације који није 

могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису 

предвиђене буџетом или за намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 

 Укупан износ преусмеравања из става 5. овог члана не може бити већи од износа разлике између 

буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално могућег износа средстава текуће 

буџетске резерве утврђене чланом 69. став 3. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 12. 

 Решење о употреби текуће буџетске  и сталне буџетске резерве на предлог органа управе 

надлежног за финансије доноси  председник/општинско веће. 

 

Члан 13. 

 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 

општинско веће. 

 

Члан 14. 

Општинско веће  одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 

приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском 

систему. 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може 

поднети захтев Министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита 

изнад утврђеног дефицита од 10% уколико је резултат реализације јавних финансија. 

 

                                                                    Члан 15. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, 

као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, 

воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 

                                                                                     Члан 16. 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2015. години по посебном акту (решењу) који 

доноси председник општине/општинско веће, на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру 

следећих раздела, и то: 

 

*    Раздео 3. Глава 3.00 – функција 130 – Општинска управа - апропријација стална и текућа буџетска 

резерва; 

*    Раздео 3. Глава 3.05 – функција 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту - у 

оквиру апропријације 472 – накнада за социјалну заштиту из буџета.                

        

                                                                     Члан 17. 

  Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају 

одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 



 18

 Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 

могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више 

година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа, а 

највише до износа исказаних  у плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке. 

 Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за 

преузимање  обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за 

финансије. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 

прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 Обавезе преузете у 2014. години у складу са одобреним апропријацијама у 2014. години, а не 

извршене у току 2014. године, преносе се у 2015. годину и имају статус преузетих обавеза и 

извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 

    Члан 18. 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 

предвиђен другачији метод. 

 

  Члан 19. 

 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 

правног  акта, уколико законом није друкчије прописано. 

  Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. 

Став 3. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 20. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања 

услуга или извођењу грађевинских  радова, морају да поступе у складу са прописима који уређује 

Закон о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012.). 

Набавком  мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама, сматра се набавка  

истоврсних добара, услуга или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем  ниво нижа 

од 3.000.000 динара. 

    Члан 21. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима  на постојећем нивоу и минимални 

стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 

                                                                                      Члан 22. 

Средства распоређена за финансирање  расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 

                                                                     Члан 23. 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвенстирати у 2015. години само 

у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 

председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог 

инвенстирања. 

                                                                       

                                                                     Члан 24. 

 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних 

средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршавање тог програма, и о томе обавестити 

скупштину општине. 



 19

 Корисник буџетских средстава не може без претходне сагласности председника општине, 

засновати радни однос са новим лицима до краја 2015. године, уколико средства потребна за исплату 

плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, 

предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

 

  Члан 25. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2015. години, чија се делатност у 

целини или претежно финансира из буџета, обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине 

исказују на терет капитала, односно  не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

 

 Члан 26. 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 

кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са 

одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61/2005, 107/2009 и 

78/2011). 

 

Члан 27. 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета  до 31. децембра 2014. 

године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2014. години, која су овим 

корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Чајетина за 2014. годину. 

 

Члан 28. 

 Изузетно, у случају да се буџету општине Чајетина из другог буџета (Републике, Покрајине, 

друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна 

средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, чији 

износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за 

финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, 

у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 29. 

Средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују буџетски корисници распоређују 

се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и функционалном класификацијом, 

годишњим програмом и финансијским планом прихода и расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 

надлежни орган буџетског корисника, најкасније 30 дана по усвајању буџета. 

 

 Члан 30. 

 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење 

правоснажних судских одлука  и судска поравнања извршавју се на терет његових апропријација, а 

преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода. 

 

                                                                                      Члан 31. 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни 

основ , средства се враћају у буџет општине. 

 

                                                                       

                                                                     Члан 32. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и 

покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 2014. години, 

осим сталних трошкова неопходних за обављање делатности. 



 20

Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу раздвојених рачуна, 

корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а затим директни  односно индиректни 

корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу рефундацију насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се начином извршавања расхода, у складу са Законом 

о буџетском систему. 

                                                                      Члан 33. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних 

средстава у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна 

трезора неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на 

начин прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили 

Управи за трезор. 

                                                                     Члан. 34 

У буџетској 2015. години неће се вршитин обрачун и исплата божићних, годишњих и других 

врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне 

и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то право 

стекли у 2015. години. 

                                                                      

                                                                     Члан 35. 

Корисник буџетских средстава, који одређен расход и издатак извршава из других извора 

прихода и примања, који нису општи приходи буџета (извор 01- Приходи из буџета), обавезе може 

преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода 

и примања мањи од одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација 

из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 

прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 

уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 

 

                                                                      Члан 36. 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи 

за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјала. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у 

року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама. 

 

                                                                       Члан 37. 

Ову  Одлуку објавити у службеном листу општине Чајетина и доставити Министарству 

надлежном за послове финансија. 

 

                                                                        Члан 38. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Чајетина“, а примењиваће се од 01. јануара 2015. године. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број : 400-00773/2014-06 од 18. децембра 2014. године 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   Скупштине општине, 

                                                                                                       Милоје Рајовић 

 

 



 21

                            

  

 

 

 

 

 


